
Quarta-feira 

3 de agosto de 2022 

Ano 01 | Número 139 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022 - DPPR 

 

Pregão Eletrônico: 012/2022 DPE-PR 

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de 

Preços, para futura e eventual aquisição de utensílios 

de copa em inox e alumínio, para a Defensoria 

Pública do Estado do Paraná. 

Data da sessão: 16/08/2022. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 14:30 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 

953750).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

PORTARIA 183/2022/DPG/DPPR 

 

Concede Licença Paternidade para servidor 

da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

considerando o artigo 18, XII da Lei 

Complementar Estadual nº 136/2011,  

considerando a Deliberação CSDP nº 06, de 

17 de fevereiro de 2017,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Paternidade ao membro 

abaixo relacionado: 

 
Nome Cargo RG Dias Período 

Cleverton 

De 
Quadros 

Assessor 

De 

Órgãos 
De 

Execução 

10.309.239-

6 
20 29/072022 17/08/2022 

 

Curitiba, 02 de agosto de 2022. 

  

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA 184/2022/DPG/DPPR 

 

Concede Licença Prêmio a servidora da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, 

ambos da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio para a servidora 

abaixo relacionada: 

 

Nome Cargo RG Dias Período 

MARIANA 

BITTENCOURT 
DE OLIVEIRA 

TÉCNICA DA 

DEFENSORIA 
55589585 5 08/08/2022 12/08/2022 

 

Curitiba, 02 de agosto de 2022. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

2. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

PORTARIA DPG/DPPR Nº 182/2022 

 

Altera programação anual de férias do 

Defensor Público-Geral da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná. 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ 

O Segundo Subdefensor Público-Geral, em 

substituição ao Defensor Público-Geral , no 

uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela Instrução Normativa nº 040/2020, com 

fundamento na LCE nº 136/2011 e na 

Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve 

ALTERAR PROGRAMAÇÃO DE 

FÉRIAS, conforme indicado abaixo: 


